
58 loão Pessoa-Sexta^eira, 24 de Dezembro de 2021 Diário Offkdal

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

ATO PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIR.4NHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" Ü«ü52/2ü21

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de oxi
gênio medicinal hospitalar (em cilindros), destinados ao uso dos serviços da Secretaria Municipal de
Saúde do município de São José de Piianlias - PB. Abertma das propostas: dia 05 de Janeiro de 2022
às 09h00 horário de R-asília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados
poderão obtei* o texto integral do edital através do endereço eletiônico www.tce.pb.gov.br e e-mail:
cplsaoj osepíranhas@gmail. com.

São José de Piranhas - PB, 23 de Dezembro de 2021.
HELDER DE LIMA FREITAS

PREGOEIRO

Bcmifím
PREmrURA MUMdPALDE SÃO JOSÉ m PIRA^RIAS*PB

EXTRATO DE CONTR4TOS

OBJETO: Aquisição de brinquedos recreativos e móvel destinado à Creche para atender as demandas
da Secretaria de Educação da Prefeitm a Municipal de São Jose de Piranhas - PB. FUND.AMENTO
LEGAL: Pi egão Eletrônico n" 00049/2021. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no
referido processo. VIC^NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. P.4RTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São José de Piranlias e: CT N° 00340/2021 - 22.12.21 - EGS COMERCIO
DE BRINQUEDOS EIRELI - CNPJ n*» 22.025.872/0001-47 - R$ 77.760,00; CT N" 00341/2021 -
22.12.21 - SUPER SERVICE M.ARKETING EIRELI - CNPJ n" 17.294.606/0001-80 - R$ 37.552,00.

EXTRATO DE l°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO N<» 4^741/2(121

PREGÃO ELETRÔNICO N» 4M1(]3S/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANH.AS-PB E C L.ABREU JÚNIOR

LTDA CNPJ N° 22.434.514/0001-98, antiga NOVA VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTD.A,
CNPJ N° 22.434.514/0001-98.

OBJETO: Contratação de empresa pai a fornecimento, implantação e manutenção de licença de sotlwai e
para Aplicativo de Talonário Eletiônico para .Auto de Infração de Trânsito com seus assessórios coires-
pondentes e Sistema Web de Gestão, homologados pelo DEN.ATRAN, paia atender as necessidades do
Departamento Municipal de Trânsito de São José de Piranhas - PB.
PRAZO: Com o objetivo de prorrogar a \'igência do contrato atual por novo período, do encerramento
da vigência do contrato em vigor (31/12/2021) até 31 de dezembro de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ait 57, inciso H, § 4» da Lei n*^ 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembio de 2021.

FRANCISCO MENDES C.AMPOS

Prefeito Cunstítudonal

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras
■

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA.AQUISIÇÂO DE MÓVEIS REM.ANESCENTES PARA ATEN
DER ADENLANDADASECRETARIADE EDUCAÇÃO CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL:
PregãoEleti&iico n" 00060/2021. P.ARTES CONTRATANTES: PiefeituiaMunicipal de Cajazeiras e: CTN"
00293/2021 - 22.12.21 até 22.1122 - REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIALTDA- R$ 346.173,00.

Prefeitura Municipal I
de Nazarezinho 1"

PREFEITIIRA MITNICIPAL DE NAZAREZINHO

EXTRATO TERMO .ADITIVO DE PRAZO

9° TERMO ADITIVO DE PRAZO

ERRATA - Publicação do dia 21 de dezemtnx) de 2021 no Diário Oficial do Estado (DOE), pág. 70.
ONDE SE LÊ: VIGÊNCXA: 29 DE ABRIL DE 2021
LÊ-SE CORRETAMENTE: VIGÊNCIA: 29 DE .ABRR DE 2022
Informações à Rua Antônio Vieira, n" 01 - Centi o, Nazarezinho-PB.
Naz^ezinho -PB, 23 de dezembro de 2021.
MARCELO BATISTA VALE

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOC.AÇÀO DE VEÍCULOS
DIVERSOS, DESTINADOS AM.ANUTENÇÃO DAS SECRETARLAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO
LEGAL: Adesão a Registro de Preços n''.AD00004/2021 - Ata de Registi o de Preços n° 003/2021, decor
rente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial n" 003/2021, realizado pelo PREFEITURA
MUNICBPAL DE CALDAS BRANDÃO. DOTAÇÃO: Recuisos Próprios do Município de Mogeii'o:
LEI MUNICIPAL 340/2020 02.010 GABINETE DO PREFEITO 02.020 .ADMINISTRAÇÃO E PLA
NEJAMENTO 02.030 SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP, LAZER E TURISMO 02.040 SEC.
MUNICIPAL DE SAÚDE 02.050 SEC. DE AÇ.ÃO SOCIAL FMAS 02.060 SE. DE IND. COM. COxM-
PRAS E TRANSPORTES 02.070 SEC. AGRIC. MEIO .AMBIENTE, PESCAE PECU 02.080 SEC. DE
INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA02.140 SECRETARIADE FINANÇAS 3.3.90.39.00 00
001 OUTROS SER\: DETERC. PESSOA JURIDICA3.3.90.39.00 00 214 OUTROS SERV. DETERC.

PESSOA JURIDIC.A. VIGÊNCLA: até 26/03/2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal
de Mogeiro e: CTN" 00146/2021 - 16.12.21 - O & LLOCACAO EIRELI - R$ 31.960,00.

Prefeitura Municipal I
de Baraúna I

Exnuttp
PREFEITURA ̂RTNICIPAL DE BARAÉTNA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E PRO
GRAMAS DA PREFEITURA MUNiaRAL DE BARAUNA-PB. FUND.AMENTO ITGAL: Pregão
Presencial n" 00017/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. P.ARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CTN" 00107/2021 - 17.12.21 - LICITAR COMERCIO E
SERVIÇO EIREU - R$ 10.900,00; CTN" 00108/2021 - 17.12.21 - ANIFRACIO PEREIRADANXAS
- R$ 3.900,00; CTN" 00109/2021 - 17.12.21 - D.AVTD CASSIO ARAÚJO SRVA 09505808488 - R$
98.419.45; CT N" 00110/2021 - 17.12.21 - LUAN DA SILVA SOUTO 09463236406 - RS 7.250,00.

Prefeitura Municipal I
de Aguiar |

PREFEITURA NRTNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Piimeiro Teimo de Aditivo ao Contiaío n" 0056/2021, em 19.04.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguíai' e a empresa SILVTO BARBOS.A DE MACEDO - ME
OBJETO CONTRATU.AL: Contratação de serviços médico como psiquiatrajunto a Secretana de Saúde,
no C.APS.

OBJETO DO .ADITIVO: .Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Ait 65 da Lei n" 8.666/93.
Aguiar-PB, 21 de Dezembro de 2021.
Manoel Batista Guedes Fillio

Prefeito

Prefeitura Municipal I
de OlhoP'Ãgua |

PREFEITURA MUNICIP.AL DE OLHO D ÁGUA - PB

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Teimo de Aditivo ao Contrato n" 00019/2021, era 22.03.2021.

PARTES: Prefeituia Municipal de Olho D água - PB e a empiesa IRAMILTON SÁTIRO DANOBRE-
GA-EPP

OBJETO CONTRATUAL: contrato para contratação de empresa para a realização de serviços técnicos
especializados de consultoria para elulioraçâo de planos detroballio, elaboração de projetos de engenhana,
acompanhamento dos referidos projetos juntos aos ministérios e secretarias de estado e assessoiamento a
todos os pleitos do Município em órgãos públicos, celebrado entre a Prefeitura Municipal de D'água-PB.
OBJETO DO .ADITIVO: Piorrogaçâo de Prazos.
FUNDAMENTAÇÃO: Ail 65 da Lei n" 8.666/93.
Olho D água - PB, 23 de Dezembro de 2021
Joana Sabino de Alnidda Carvalho

Prefdta

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:16. Validação: FB28.0FEF.78B9.2788.572D.6758.77E7.025F. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 64818/21. Data: 10/01/2022 10:05. Responsável: Helder de L. Freitas.

121

121



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - secão 3 ISSN 1677-7069 NS 242, sexta-feira, 24 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CXjjeto: Registro De Preços Para Aquisição De Ar Condicionado Para Atender A Demanda
Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência. Fundamento
Legal: Pre^o Eletrônico nfi 00051/2021. Dotação: 02 - Gabinete Do Prefeito 1
04.122.0002.2.003 | 03 - Secretária De Administração E Finanças | 04.123.0003.2.004 | 04
-  Secretária Desenv. Da Agricultura AbasL Irri. E Pesca | 20.122.0004.2.007 |
20.608.0004.2.0S6 | 20.608.0004.2.211 | 05 - Secret Municipal De Educação |
12.361.0005.1.028 | 12.361.0005.2.012 j 12.361.0005.2.021 | 12.361.0005.2.022 |
12.361.0005.2.026 j 12.361.0005.2.027 j 12.361.0102.2.204 | 12.361.0102.2.205 |
12.361.0103.2.207 | 12.364.0102.2.203 j 12.365.0104.2.218 | 12.366.0005.2.025 |
12.367.0005.2.029 | 07 - Secret. Munici. Desenv. Humano E Social | 08.241.0019.1.206 |
08.241.0019.2.167 | 08.243.0013.2.072 | 08.243.0013.2.215 | 08.244.0013.2.058 j
08.244.0013.2.157 | 08.244.0013.2.158 | 08.244.0013.2.216 | 08 - Secret Munid. De
Infraestrutura 1 04.122.0021.2.076 | 08.244.0013.2.220 | 09 - Fundo Municipal De Saúde
I  10.301.0009.2.040 | 10.301.0009.2.049 1 10.301.0009.2.053 | 10.301.0009.2.110 |
10.301.0009.2.128 | 10.301.0009.2.132 | 10,301.0009.2.143 i 10.301.0010.2.046 |
10.301.0010.2.221 I 10.302.0009.2.127 | 10.302.0009.2.145 | 10.302.0009.2.149 |
10.302.0009.2.150 | 10.303.0009.2.131 | 10.305.0009.2.048 i 10 - Fundo Municipal De
Assistênda Social | 08.243.0013.2.117 | 08.243.0013.2.153 | 08.243.0013.2.161 1
08.243.0013.2.212 | 08.244.0013.2.062 j 08.244.0013.2.111 j 08.244.0013.2.137 |
08.244.0013.2.165 | 08.244.0013.2.213 \ 08.244.0013.2.214 | 08.244.0013.2.217 i 11 -
Secret Munici. Mobilidade Urbana | 15.452.0025.2.156 ( 12 - Secret Do Desenv. Do
Turismo, Esporte, Cultura E Lazer | 13.392.0007.2.032 | 13.392.0007.2.209 |
23.691.0105.2.219 | 27.812.0006.2.031 | 3.3.90.30.00.00,00.00 1001; 3.3.90.30.00.00.00.00
1111; 3.3.90.30.00.00.00.00 1113; 3.3.90.30.00.00.00.00 1115; 3.3.90.30.00.00.00.00 1120;
3.3.90.30.00.00.00.00 1121; 3.3.90.30.00.00.00.00 1122; 3.3.90.30.00.00.00.00 1123;
3.3.90.30.00.00.00.00 1124; 3.3.90.30.00.00.00.00 1211; 3.3.90.30.00.00.00.00 1214;
3.3.90.30.00.00.00,00 1311; 3.3.90.30.00.00.00.00 1620. Vi^ncia; até 31/12/2021. Partes
Contratantes: PMSB e: 00443/2021 - 22.12.21 - M K De Azevedo Araújo Dutra Dantas - R$
87.944,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação De Serviço Continuados De Tecnologia Da Informação - Ti, De Empresa
Especializada Em Implementação De Plataforma integrada E Corporativa Municipal Com
Serviços De Licenciamento, Consultoria, instalação. Implantação, Treinamento E Suporte
Técnico De Sistemas No Âmbito Da Prefeitura Municipal De São Bento. Fundamento Legal:
Adesão a Registro de Preços nS AD00004/2021 - Ata de Registro de Preços nS 006/2021,
decorrente do processo lidtatório modalidade Pregão Eletrônico n» 006/2021, realizado
pela Prefeitura Municipal De Juazeiro. Dotação: 05 Secretaria Municipal De Educação |
12.361.0005.1.019 | 12.361.0005.2.012 | 12.365.0104.2.218 | 12.367.0005.2.029 1
3.3.90.39.00.00.00.00 1111; 3.3.90.39.00.00.00.00 1113. Vigência: até 22/12/2022. Partes
Contratantes: PMSB e: CT m 00444/2021 - 22.12.21 - Sig Software & Consultoria Em
Tecnologia Da Informação Ltda - R$ 193.507,46.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS NS AD00004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a
Registro de Preços n® AD00004/2021, que objetiva: Contratação De Serviço Continuados De
Tecnologia Da Informação - Ti, De Empresa Especializada Em Implementação De Plataforma
Integrada E Corporativa Municipal Com Serviços De Licenciamento, Consultoria, Instalação,
Implantação, Treinamento E Suporte Técnico De Sistemas No Âmbito Da Prefeiüira
Municipal De São Bento; Ratifico o correspondente procedimento em favor de: Sig
Software & Consultoria Em Tecnologia Da Informação Ltda - R$ 193.507,46.

São Bento - PB, 21 de Dezembro de 2021

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 4/2021

O Presidente da Comissão de Licitação toma público que fará realizar através
da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Bossuet Wanderley, S/N - Centro
- São José de Espinharas - PB, às 09:30 horas do dia 13 de Janeiro de 2022, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
especializada para conclusão da construção de escola na Zona Urbana - Projeto FNDE,
localizado na Rua Antônio Gomes da Costa, Centro, no Município de São José de
Espinharas/PB, através do Termo de Compromisso PAR NS. 29842/Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n^ 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:(X) as 13;CK) horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

São José de Espinharas - PB, 23 de Dezembro de 2021.
JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO JÚNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de brinquedos recreativos e móvel destinado à Creche para atender as
demandas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de São Jose de Piranhas - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nfi 00049/2021. DOTAÇÃO: Recursos no
orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
e: CT Nfi 00340/2021 - 22.12.21 - EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - CNPJ nS
22.025.872/0001-47 - R$ 77.760,00; CT NS 00341/2021 - 22.12.21 - SUPER SERVICE
MARKETING EIRELI - CNPJ nfi 17.294.606/0001-80 - R$ 37.552,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

r TERMO ADITIVO DE PRAZO; CONTRATO N' 00270/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N'
00035/2021; PARTES: PREFEITURA MUNIQPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB, representada
pek» Prefeito Constitucional Francisco Mendes Campos E C L ABREU JÚNIOR LTDA, CNPJ N9
22.434.514/0001-98, antiga NOVA VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTDA, CNPJ Nfi
22.434.514/0001-98, representada por Celio Lopes Abreu Júnior. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento, implantação e manutenção de licença de software para
Aplicativo de Talonário Eletrônico para Auto de Infração de Trânsito com seus assessórios
correspondentes e Sistema Web de Gestão, homologados pelo DENATRAN, para atender as
necessidades do Departamento Municipal de Trânsito de São José de Piranhas - PB. PRAZO:
Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual por novo período, do
encerramento da vigência do contrato em vigor (31/12/2021) até 31 de dezembro de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 57, inciso II, § 49 da Lei n' 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
22 de dezembro de 2021

Esta documento pode ser vordicsdo no enderejo eletrônico
http/ArwW.in.gov.bt/aütsnticidBde.htnil, pelo código 0S302021122400209

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 52/2021

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será

realizado o procedimento licitatórío na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço
por item. Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal hospitalar (em cilindros), destinados ao

uso dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde do município de São José de Piranhas
- PB. Abertura das propostas: dia 05 de Janeiro de 2022 às 09h00 (horário de Brasília),
através do site w>vw.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o
texto integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail:

cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 23 de Dezembro de 2021.

HELDER DE LIMA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO NS 730/2021

Pregão Eletrônico n9 095/2021 Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLETS, ITEM CANCELADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO 090/2021, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUSA - Pa CONTRATADO: MICROSENS
S.A. CNPJ; 78.126.950/0011-26. FUNDAMENTO: Art. 39, inciso IV, da Lei n9 10.520/02.
FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2021: Secretaria Municipal de Educação. Classificação
Funcional: 19.573.1107.1257; 12.361.1005.1263; 12.365.1005.1264; 12.361.1005.2728;
12.361.1005.2737; 12.367.1005.2738; 12.366.1005.2739 e 12.361.1005.2745. Elemento de
despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. - Recursos próprios do
Município de Sousa, FUNDEB 30 / MDE e outros. VALOR TOTAL: R$ 3.276.000,00 (Três
Milhões, Duzentos e Setenta e Seis Mil Reais). ITENS; 01. DATA DO CONTRATO: 10/12/2021.
VIGÊNCIA: 31/12/2021. Fábio Tyrone Braga de C^iveira - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO NS 740/2021

Pregão Eletrônico nfi 0100/2021 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de
informática que viabilize a implantação do Prontuário Eletrônico do Qdadão (PEC),
software que está sendo implantado pelo governo nas unidades básicas de saúde, com o
objetivo de integrar as informações dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Sousa/PB. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNiaPAL DE
SOUSA. CONTRATADO: AR6 LICITAÇÕES LTDA, CNPJ nfi 43.727.845/0ÍX)l-96. FUNDAMENTO:

Art 39, inciso IV, da Lei nfi 10.520/02 e Decreto 10.024/2019. FONTE DE RECURSO:

Oçamento 2021: Fundo Municipal de Saúde. Classificação Funcional: 10.301.1004.2800;
10.301.1004.2810. Elemento de despesa: 44.90.52 - Equipamento e Material Permanente.
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal. DATA
DO CONTRATO: 16/12/2021. VALOR TOTAL: R$ 175.800,00 (quarenta e oito mil cento e
oitenta reais e cinqüenta centavos), itens 07. VIGÊNCIA: 31/12/2021. Fábio Tyrone Braga
de Oliveira - Prefeito

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nfi 122/2021

A Pregoeira toma público, para conhecimento dos interessados, que será

realizado o procedimento licitatórío na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço

por item. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as

necessidades das secretarias/órgãos demandantes da Prefeitura Municipal de Sousa/PB.

Abertura das propostas dia 10 de Janeiro de 2022, às 9:00 horas (horário de Brasília),

através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o

texto integral do edital através dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br e

www.sousa.pb.gov.br (l.Transparência, 2.Sousa Transparente, 3.Licitações, Editais e

Documentos de Licitação, 4.Pregão).

Sousa, 22 de dezembro de 2021.

ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: Exposição de Motivos nfi DP0(X)19/2021. OBJETO: Aquisição de kits nutricíonais

para combate e tratamento da má nutrição em crianças menores de 07 (sete) anos e

gestantes do Programa Bolsa Família. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 29,1, da Medida Provisória

nfi 1.047/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde. Ratificação: Prefeito, em
23/12/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nfi DP00019/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nfi DP00019/2021, que objetiva: Aquisição de kits nutricionaís para combate e

tratamento da má nutrição em crianças menores de 07 (sete) anos e gestantes do

Programa Bolsa Família; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu

objeto a; RODRIGO DIEGO SOARES SANTOS - R$ 35.000,00.

Tacima - PB, 23 de Dezembro de 2021

LUiS RODRIGUES SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

pregão - presencial nfi 0020/2021 - PAD nfi 0162/2021

Na Publicação deste Jornal, no dia 20 de dezembro de 2021, Segunda-Feira,

Seção 03, Página 308, ONDE-SE LÊ: DATA DA SESSÃO: 05 de Janeiro de 2021, às 14h00min;
LEIA-SE CORRETAMENTE: DATA DA SESSÃO: 05 de Janeiro de 2022, às 14h00min.

Teixeira - PB, 20 de dezembro de 2021.

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR

Pregoeiro

Documento assinado digitslmanta conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Inftaestrutura dó Chavds Piíbücas Brasileira - ICP-Brasit.

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:16. Validação: FB28.0FEF.78B9.2788.572D.6758.77E7.025F. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 64818/21. Data: 10/01/2022 10:05. Responsável: Helder de L. Freitas.

122

122


